baba

(1) Non valdría. Sed quare non durat venditio respectu areae , quae est maxima pars domus , licet sit combusta. L. qui res , \$ arcana. ff. de solario. respondeo , quod hic non emit contemplatione soli , sed respectu adficiuntur tantum , & idecum nihil superfit de eo , cuius contemplatione emit , non tenet venditio , & facit ad istos census modernos , qui venduntur super vineis , vel dominibus , qui imponunt ratione adficiorum , & arborum , & vitium : ut destruktæ adficiis , seu arboribus , non debentur census respectu areae , vide quod habetur , & notatur in leg. 1. C. de jure empti . & per Alexan. confl. 112. vol. 1. & dixi j. ead. part. tit. 8. L. pen. in gloss.

(2) Algunos arboles. Adde L. Arboribus. ff. cod. & quid si ementerunt fructus aliquius territorii , qui tempore emptionis erant devastated , vid. Bald. in leg. 2. C. de contrab. emptio.

(3) La menor parte. Idem si esset dimidia pars , ut in dī. leg. domum. ff. cod.

(4) Non vale la vendida. Si ergo tempore emptionis res empta era tota destructa , non tenet venditio , nulla facta distinctione scientia , vel ignorantia vendoris , & emptoris.

(5) Es tenido de pechar. Hoc addit. ista lex ad legem domum. ff. cod.

(6) Con su jura. Nam cum venditus tenuit ex quo tota res non erat destruta , & actio exempta sit bona fidei , juratur in item , ut in leg. in actionibus , ff. de in item jura.

(7) E non teda. Nam si tota esset perempta , nulla distinctione facta non tenet venditio , ut dixi supra , & probatur in dī. leg. domum , ubi etiam Bald.

(8) E non lo supiese el vendor. Hoc dicit , quia si uterque sciret rem venditam pro parte esse destructam , com-

De las vendidas , e de las compras.

bada , por tal qual es , faziendolo entender (9) al comprador , entonce valdría la vendida.

L E Y X V .

Como ome libre , o cosa sagrada , o santa , o lugar publico , non se puede vender.

V. leg. 3. tit. 28. eccl. part. 27. part. 3. et 2. et 11. tit. 7. lib. 7. Carr. Olegum. cap. 31. Partida V.

compensaretur dolus ex utraque parte , & non dareretur actio exempta , quia inter dolos contractus bona fidei non proficit , ut in dī. leg. domum , teneret tamen venditio pro ea parte , quia extaret , ut dicit gloss. in dī. leg. domum , in verbo nibil datum , vel dic. ut in gloss. frequent.

9. Faziendolo entender. Vult ista lex , quod ad hoc , ut vendoris rei destructæ agat ad totum pretium , contra empotem , requiratur , non solum , quod emptor fecit rei esse destructam , inquit etiam , quod vendor hoc fibi dicat , & per venditorem certioretur , & sic limitabitis reg. c. eum qui certus est reg. jur. lib. 6. Vel dic. & melius , quod si emptor sciret domum esse destructam , seu combuitam : non exigatur , quod ulterius per venditorem certioretur , inquit tali casu cum uterque scivit , tenebit venditio , & vendor agat ad totum pretium , ex quo scient non fuit facta iniuria , neque dolus . L. 1. §. si intelligatur , ff. de adi. editi. regu. scienti. de reg. jur. lib. 6. L. pacifici. ff. de pacif. , videtur enim , tunc vendi area , vel talis , qualis res est : tene ergo menti istam legem , quæ in cau in quo vendor licet , & emptor scivit rem destructam , vult , quod venditio teneat in totum , & sic deviat ab his , quæ habentur , & notantur in dī. leg. domum .

L E X X .

Non possunt vendi , homo liber : locus publicus. Item nec res sancta : religiosa , aut sacra : quia ista res non possunt vendi per se : sed cum universitate vendi possunt.

(1) Ome libre. Adde L. & liberi. ff. de contrab. empt.

(2) Los exidos. Ea enim , quae sunt in usu publico , quae publica sunt usi , & proprieate , non possunt vendi , neque sunt commercio , ut hinc , & in leg. 1. C. de bonis liberto. col. 2. ver. & ff. hic argumentum , ubi , & vide , quid si vendat quis omnia bona sua , vel hereditatem , & per Bald. in leg. si monumento , C. que res pig. obli. possunt , & addit Decimus confl. 127. incipit plane dubia.

(3) Sui pertenencias. Licet hoc non fuerat expressum ex venditione villa , vel castri tantum , idem effet , ut dixi in gloss. præcedenti : turum tamen est , quod & in venditione hoc exprimatur , & quid si in venditione rei universitatis exprimat suis patronatus , vide Decimus confl. 127.

(4) Adela. Non ergo procederet , quando jus patronatus inheraretur cuiuscumque rei vendita , sed oportet , quod res sit talis , quod sine aliqua expreſſione contineat iuris universitatis , ut villa , cafrum , ut hinc , & declarat Innoc. cap. ex litteris , & juris patronat. & ibi Abb. col. fin. verific. extra gloss. & Oldral. confl. 312. incipit thema quæstionis . col. 2. & Bald. in leg. 1. C. de bonis liberto. col. 2. ver. & ff. hic argumentum , ubi , & vide , quid si vendat quis omnia bona sua , vel hereditatem , & per Bald. in leg. si monumento , C. que res pig. obli. possunt , & addit Decimus confl. 127. incipit plane dubia.

(5) Sui pertenencias. Licet hoc non fuerat expressum ex venditione villa , vel castri tantum , idem effet , ut dixi in gloss. præcedenti : turum tamen est , quod & in venditione hoc exprimatur , & quid si in venditione rei universitatis exprimat suis patronatus , vide Decimus confl. 127.

(6) En el titulo. Est L. 8. & tit. 15. part. 1. ubi vid. quæ dixi.

L E X X I .

Non potest vendi adibus affixum , ut separetur : & si de facto fuit traditum emptori : remaneat cum eo , & emptor restituit pretium duplicatum curiae Regis : sed si receptor restituit pretium , restituet emptori , & venditor solvet fiero tantum de suo . Item non potest quis vendere servum in fuga constitutum , hoc dicit. Habuit ordinum à L. Senatus censuit , ff. de contrab. empt. & à L. carter. §. 1. ff. de lega .

(1) Fincada. Intellige , nisi domus minaretur ruinam , ut in leg. praef. , §. ff. de offic. praef. Bald. in leg. Senatus. ff. cod.

non se podrian vender por si apartadamente ; con todo esto , passan con las otras cosas , e vale la verdida , así como dice la primera Partida de este nuestro libro , en el Titulo (6) que fabla en las cofas de la Iglesia , quales se pueden enagenar , e quales non.